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Jak często kontrole urządzeń przeciwpożarowych w Twojej firmie? 

 

To, że wyposażenie przeciwpożarowe powinno być 

raz na jakiś czas kontrolowane, wiedzą wszyscy.  

I trzeba przyznać, ze w tym zakresie, w 

szczególności przy przeglądach i czynnościach 

konserwacyjnych można wskazać na wiele patologii. 

Niestety. 

Trochę jest to też wina klientów, którzy oczekują „podbicia 

gaśnic”. Nie zmienia to faktu, że jest to przegląd i wynik powinien być albo pozytywny, albo negatywny. 

I takie podejście jest zdecydowanie najbardziej korzystne dla klienta. Dlaczego? Niech za przykład 

posłużą relację pracownika jednej z firm, dla których wykonywaliśmy naprawę gaśnic oraz przegląd- w 

firmie tej pojawił się pożar, ale niestety 6 gaśnic nie zadziałało. To spowodowało, że pożar się 

rozprzestrzenił i powstały większe straty w mieniu firmy. Pracownik zwrócił również uwagę na fakt, że 

gaśnice chwile przed powstaniem tego pożaru „przechodziły przegląd i pracownik serwisu przyklejał 

nalepki na gaśnice” (nie dotyczyło to naszej firmy       ). Po kilku pytaniach dowiedzieliśmy się, że 

właściwie przegląd polegał tylko i wyłącznie na przyklejeniu kontrolek.  

Innym razem z kolei zadzwonił klient, który prosił, abyśmy udostępnili mu kontrolki na gaśnice, a on 

sam sobie je umieści na gaśnicy- tylko gdzie tutaj przegląd? W każdym przypadku warto pamiętać po 

co jest to wyposażenie. Ono ma pomóc w ochronie zdrowia i życia osób stąd nie powinno być mowy o 

braku rzetelności w wykonanych czynnościach. Poza tym sami nie chcielibyśmy odpowiadać za 

ewentualne roszczenia z tytułu ewentualnego powództwa cywilnego. 
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Stąd zawsze należy posiadać w pełni sprawne urządzenia przeciwpożarowe. I argumentem tutaj nie 

powinien być tylko przypadek tej firmy, w której powstał pożar, ale również należy wskazać na fakt, że 

ustawodawca wpisał do przepisów przeciwpożarowych obowiązek utrzymywania w odpowiednim 

stanie technicznym urządzenia przeciwpożarowe. Ponadto określono również termin dokonywania 

przeglądów i czynności konserwacyjnych, które powinny być realizowane nie rzadziej niż raz na 12 

miesięcy. 

Niemniej jednak prócz wymogu prawnego dotyczącego wykonywania przeglądów rocznych urządzeń 

przeciwpożarowych warto pamiętać, że sam producent również może także wskazywać jak często 

powinny być realizowane przeglądy urządzeń przeciwpożarowych. I spotkaliśmy się już z 

wyposażeniem, które zgodnie z wymaganiami producenta powinno przechodzić przeglądy nie rzadziej 

niż raz na 3 miesiące. Czy w tym przypadku pracodawca powinien stosować się do zaleceń producenta 

tego wyposażenia? Oczywiście! Stąd w przypadku, kiedy będą realizowane czynności kontrolno-

rozpoznawcze przez Państwową Straż Pożarną, pracodawca będzie musiał udowodnić, że faktycznie 

takie przeglądy realizowane były zgodnie z wytycznymi producenta. 

Gaśnice proszkowe, bo znów do nich wrócimy, prócz tego że powinny przechodzić przeglądy roczne, 

także powinny być serwisowane lub wymieniane na nowe zgodnie z wymaganiami producenta tych 

gaśnic. I nie chodzi tutaj o stan butli zaworu czy ewentualnie miernika i elastycznego węża jeśli gaśnica 

jest w niego wyposażona. Wymóg ten związany jest z trwałością proszku gaśniczego, który znajduje się 

w jej wnętrzu. W większości przypadków wymiana proszku gaśniczego powinna być realizowana co 

najmniej raz na 5 lat. I tego już zazwyczaj nasi klienci nie wiedzą. Zdarza się, że przekazują do przeglądu 

gaśnice 10-cioletnie, 15-nastoletnie, a w jednym przypadku trafiła się gaśnica znacznie starsza (bez 

wymaganego serwisu), dziwiąc się jednocześnie, dlaczego przegląd gaśnicy jest z wynikiem 

negatywnym. 

Jakie urządzenia powinny przechodzić przeglądy nie rzadziej niż raz w roku? 

• gaśnice, 

• drzwi przeciwpożarowe, 

• klapy dymowe, 

• bramy pożarowe, 

• instalacja tryskaczowa, 

• hydranty, 

• centrale ppoż.. 

• oraz pozostałe, które spełniają wymagania definicji dla urządzenia przeciwpożarowego. 

W przypadku pytań i sugestii, zachęcamy Państwa także do kontaktu z nami. Dane kontaktowe można 

odnaleźć pod adresem: https://sosnowiec-bhp.pl/kontakt.php. 
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